THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 921/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 24 tháng 7 năm 2007

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc kết thúc hoạt động Hội đồng Quốc gia

chỉ đạo biên soạn Từ điển bách khoa Việt Nam

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Nội vụ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kết thúc hoạt động của Hội đồng Quốc gia chỉ đạo biên soạn Từ điển bách

khoa Việt Nam được thành lập theo Quyết định số 112/1998/QĐ-TTg ngày 30 tháng

06 năm 1998 của Thủ tướng Chính phủ kể từ ngày 31 tháng 08 năm 2007. Từ ngày

01 tháng 09 năm 2007 chuyển Văn phòng Hội đồng Quốc gia chỉ đạo biên soạn Từ

điển bách khoa Việt Nam và Nhà xuất bản Từ điển Bách khoa về Viện Khoa học xã

hội Việt Nam quản lý.

Điều 2. Chủ tịch Hội đồng Quốc gia chỉ đạo biên soạn Từ điển bách khoa Việt Nam

có trách nhiệm trực tiếp bàn giao toàn diện các nội dung công việc, tài sản, tài liệu,

kinh phí... của Hội đồng Quốc gia chỉ đạo biên soạn Từ điển Bách khoa Việt Nam

(trong đó có Văn phòng Hội đồng và Nhà xuất bản Từ điển Bách khoa) cho Viện

Khoa học xã hội Việt Nam theo quy định; việc bàn giao có sự chứng kiến, xác nhận

của Bộ Tài chính, Bộ Nội vụ, Bộ Khoa học và Công nghệ, Thanh tra Chính phủ.

Điều 3. Viện Khoa học xã hội Việt Nam chủ trì, phối hợp với các cơ quan có liên

quan đề xuất phương án tổ chức công tác biên soạn, xuất bản các loại Từ điển Bách

khoa và Bách khoa thư Việt Nam, báo cáo Thủ tướng Chính phủ; chủ động sắp xếp

tổ chức, hoạt động của Văn phòng Hội đồng Quốc gia chỉ đạo biên soạn Từ điển

bách khoa Việt Nam và Nhà xuất bản Từ điển Bách khoa theo thẩm quyền.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D13832